ПРОЕКТ

Совет сельского поселения «Алханай»
РЕШЕНИЕ

        г                                                                                                       №
__
с. Алханай
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Алханай» №10 от 09.11.2015 г. «Об утверждении Положения о  приватизации муниципального  имущества  сельского поселения «Алханай»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь п.2 ст.41 Устава сельского поселения «Алханай» и на основании протеста прокуратуры Дульдургинского района №22-111б-2019 от 09.12.2019 года, Совет сельского поселения «Алханай»,РЕШИЛ:
1.В положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения «Алханай», утвержденного решением Совета сельского поселения «Алханай» от 09.11.2015 №10 внести изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 1.2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2.2 Покупателями   муниципального имущества помимо прочего могут быть любые физические и юридические лица, за исключением юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.
1.2. В пункте 4.5 слова «до 1 апреля года, следующего за отчетным годом» заменить на «не позднее 1 мая»

1.3. Подпункт 2 пункта 5.4. изложить в следующей редакции:

«совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда государственного унитарного предприятия»;

            1.4. Пункты 6.1 и 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.1.Под информационным обеспечением приватизации государственного и муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети "Интернет" прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества, актов планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества, решений об условиях приватизации соответственно государственного и муниципального имущества, информационных сообщений о продаже государственного и муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации федерального имущества, отчетов о результатах приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества.

6.2. Официальным сайтом в сети "Интернет" для размещения информации о приватизации государственного и муниципального имущества, указанным в настоящем пункте, является официальный сайт Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети "Интернет"). Информация о приватизации государственного и муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на сайтах в сети "Интернет"»
            2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.  Настоящее решение обнародовать на стендах сельского поселения и на официальном сайте токчин.рф.

Глава сельского поселения                                                        Т.Б.Дугаржапова